
 
Originale 

 

Prot. n. 2455 

 

ORDINANZA N.13 DEL 09-03-2020 

 

 

Oggetto : 
ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) IN 

OTTEMPERANZA ALLE DISPOSIZIONI INERENTI IL COVID-19 

 

 

IL SINDACO 

 
VISTI: 
- il decreto-legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante “Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica daCOVID-19” e, in particolare, l’articolo 3; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio2020, recante “Disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 febbraio2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n.6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 marzo 2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento egestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’8 marzo 2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 marzo 2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, applicabili 
sull'intero territorio nazionale; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’11marzo 2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale; 
 
CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della sanità l’11 Marzo 2020 ha dichiarato 
“pandemia “l’emergenza Coronavirus” di rilevanza globale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
CONSIDERATI: 
- l’evolversi   della   situazione   epidemiologica,   il   carattere particolarmente diffusivo del 
Covid 19 e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’8 marzo 2020; 



- la nota operativa n. 1 “Emergenza Coronavirus COVID-2019” della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile e ANCI nazionale; 
- le misure operative del Dipartimento di Protezione Civile di cui al prot. COVID/0010656 del 
03/03/2020; 
- l’articolo 50, comma 5 del decreto legislativo n. 267 del 2000; 
- il decreto legislativo n. 1 del 02.01.2018 (Codice della Protezione Civile); 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’attivazione del“Centro Operativo 
Comunale” (COC) per la gestione dell’emergenza Corona Virus, mettendo in pratica tutte le 
azioni previste: 
 
RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi, occorra: 
 
1. Individuare i vari responsabili delle funzioni di emergenza; 
2. Garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa; 
 

ORDINA 
 
1)   l’attivazione   del   Centro   Operativo   Comunale (COC) in viale XX Settembre n. 3 nella 
composizione come di seguito riportato: 
 

 
FUNZIONE 

 
REFERENTE 

 
Responsabile C.O.C. 
 

SINDACO – CECILIA CESETTI 

Vice Responsabile C.O.C.  Vice Sindaco – FLAVIO ZURA 
 

Responsabile Servizio Tecnico MAURO NORI e/o FILIPPO SAMPAOLESI e/o 
TONINO GALANDRINI e/o LUCA ISOLANI 

 

Responsabile Polizia Locale ROSARIA SEVERINI 
 

Responsabile Gruppo Volontari ANGELO ANDREOZZI e/o GUIDO GINOBILI 
 

 
 
2) di utilizzare i seguenti numeri telefonici in caso di necessità: 
-  800 93 66 77 (Numero verde Sanità Regione Marche); 
- 118 (Emergenza Sanitaria); 
- 1500 (Servizio Coronavirus del Ministero della Salute);  
 
3) che la presente ordinanza venga trasmessa a: 
- Prefettura di Macerata; 
- Polizia Locale; 
- Protezione Civile Comunale; 
- Stazione Carabinieri di Mogliano; 
- ASUR Marche e Area Vasta 3; 
 
 
I disposti della presente Ordinanza avranno efficacia all’atto della pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale e tutte le funzioni del Centro Operativo Comunale si intendono permanenti e 
continuative e senza soluzioni di discontinuità fino alla cessata emergenza. 
 
Il C.O.C. può essere contattato per segnalazioni e/o informazioni ai seguenti numeri ed orari: 
 
335.5371583 Centro C.O.C. 
 



335.5371977 Responsabile Polizia Locale, Rosaria Severini; 
 
335.5371560 Responsabile Gruppo Volontari, Angelo Andreozzi; 

 
0733557771 dal lunedì al venerdì dalla ore 8,00 alle ore 14,00  
 
 
 
 

Mogliano , li 09-03-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


